
 

Klasy IV na wycieczce w 
Górach Świętokrzyskich 
 

22 października o 7:00 uczniowie klas czwartych pod opieką wychowawców 

wyruszyli na pierwszą w tym roku szkolnym całodniową wycieczkę. Głównym 

celem działania było poznanie dziedzictwa kulturowego Polski jej historii i 

przyrody. Za kierunek podróży obrano region 

świętokrzyski - krainę pełną legend, duchów i 

czarów, otuloną lasami z kapitalnym wręcz 

„zestawem” zabytków i innych atrakcji. W 

pięknych okolicznościach przyrody zwiedzanie 

zaczęło się od wejścia na Łysą Górę (595 m n.p.m.), 

drugiego co do wielkości szczytu Gór 

Świętokrzyskich, gdzie w czasach pogańskich miało miejsce kultu Łady, Boda i 

Lela (Pogody, Śwista i Pośwista). Z tego czasu pochodzą wały kultowe opasujące 

wierzchołek. Widok z platformy widokowej na gołoborze, rumowiska skalnego z 

kambryjskiego piaskowca kwarcytowego mającego 500 mln lat, zachwycił 

wszystkich uczestników wyprawy. Na Świętym Krzyżu (inna nazwa Łysej Góry) 

zwiedzono również najstarsze sanktuarium Relikwii Drzewa Krzyża Świętego. 

Po krótkim pobycie w świątyni wycieczka udała się 

„Drogą Królewską” do Nowej Słupi. Szlak ten 

prowadzi w większości przez Świętokrzyski Park 

Narodowy i jest to najstarszy trakt pielgrzymkowy 

w stronę Sanktuarium na Świętym Krzyżu. 

Zmierzali nim pielgrzymi, ale również wielokrotnie 



patron naszej szkoły król Władysław Jagiełło. Chociaż mógł wjechać karetą, to 

jednak przywdziewał prosty pielgrzymi strój i wchodził pieszo by w tym 

szczególnym miejscu prosić o pomyślność. W Nowej Słupi uczniowie zostali 

poczęstowani pysznym obiadkiem, po którym czekała na nich kolejna atrakcja – 

Park Legend. Tam poznali magiczny świat 

świętokrzyskich legend (były czarownice, diabły, Zbój 

Madej, Królowa Bona i wiele innych tajemniczych 

postaci). Jednak największą atrakcją okazał się 

symulator lotu na miotle z okularami VR, dzięki 

któremu zwiedzający mieli okazję wirtualnego 

uczestnictwa w zlocie na łysogórski sabat. 

Zwieńczeniem wycieczki było zwiedzanie jaskini Raj, 

jednej z najpiękniejszych jaskiń Polski, którą 40 tysięcy lat temu zamieszkiwali 

neandertalczycy. Wspaniałą szatę naciekową tworzą tutaj stalaktyty, stalagmity, 

kolumny, draperie. W dnie jaskini występują misy naciekowe, w których spotkać 

można perły jaskiniowe. 1 cm stalagmitu rośnie ok. 300 – 400 lat a stalaktytu 100 

lat.  

Pełni wrażeń, z mnóstwem pamiątek z regionu i nie tylko, wycieczkowicze wrócili 

do Wolborza. Już myślą o kolejnych wyprawach… 

 


